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$22,322,733.401000 SERVICIOS PERSONALES $22,514,733.40 $5,425,251.34 $5,425,251.34 $5,425,251.34 $5,425,251.34 $17,089,482.06$192,000.00

$13,470,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $13,470,000.00 $4,510,378.88 $4,510,378.88 $4,510,378.88 $4,510,378.88 $8,959,621.12$0.00

$13,470,000.001130   Sueldo base al personal permanente $13,470,000.00 $4,510,378.88 $4,510,378.88 $4,510,378.88 $4,510,378.88 $8,959,621.12$0.00

$12,120,000.001131   SUELDO BASE AL PERSONAL PERMANENTE $12,120,000.00 $4,040,899.97 $4,040,899.97 $4,040,899.97 $4,040,899.97 $8,079,100.03$0.00

$1,350,000.001132   COMPLEMENTO DE SUELDO $1,350,000.00 $469,478.91 $469,478.91 $469,478.91 $469,478.91 $880,521.09$0.00

$547,733.401200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio $547,733.40 $65,443.40 $65,443.40 $65,443.40 $65,443.40 $482,290.00$0.00

$547,733.401210   Honorarios asimilables a salarios $547,733.40 $65,443.40 $65,443.40 $65,443.40 $65,443.40 $482,290.00$0.00

$547,733.401212   HONORARIOS POR SERVICIOS PERSONALES INDEPENDIENTES $547,733.40 $65,443.40 $65,443.40 $65,443.40 $65,443.40 $482,290.00$0.00

$3,255,000.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $3,255,000.00 $959.98 $959.98 $959.98 $959.98 $3,254,040.02$0.00

$3,255,000.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $3,255,000.00 $959.98 $959.98 $959.98 $959.98 $3,254,040.02$0.00

$205,000.001321   PRIMA VACACIONAL $205,000.00 $73.84 $73.84 $73.84 $73.84 $204,926.16$0.00

$3,050,000.001323   GRATIFICACION DE FIN DE AÑO $3,050,000.00 $886.14 $886.14 $886.14 $886.14 $3,049,113.86$0.00

$2,800,000.001400 SEGURIDAD SOCIAL $2,992,000.00 $848,469.08 $848,469.08 $848,469.08 $848,469.08 $2,143,530.92$192,000.00

$2,800,000.001410   Aportaciones de seguridad social $2,992,000.00 $848,469.08 $848,469.08 $848,469.08 $848,469.08 $2,143,530.92$192,000.00

$2,800,000.001411   Aportaciones de seguridad social $2,992,000.00 $848,469.08 $848,469.08 $848,469.08 $848,469.08 $2,143,530.92$192,000.00

$2,250,000.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $2,250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,250,000.00$0.00

$2,250,000.001540   Prestaciones contractuales $2,250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,250,000.00$0.00

$2,250,000.001542   Prestaciones contractuales anuales $2,250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,250,000.00$0.00

$4,104,748.662000 MATERIALES Y SUMINISTRO $4,233,976.38 $743,001.25 $743,001.25 $732,706.24 $732,706.24 $3,490,975.13$129,227.72

$1,197,118.872100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $1,247,118.87 $148,034.70 $148,034.70 $147,460.72 $147,460.72 $1,099,084.17$50,000.00

$186,545.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $186,545.00 $21,999.68 $21,999.68 $21,999.68 $21,999.68 $164,545.32$0.00

$186,545.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $186,545.00 $21,999.68 $21,999.68 $21,999.68 $21,999.68 $164,545.32$0.00

$29,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $29,000.00 $5,507.95 $5,507.95 $4,933.97 $4,933.97 $23,492.05$0.00

$29,000.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $29,000.00 $5,507.95 $5,507.95 $4,933.97 $4,933.97 $23,492.05$0.00

$277,562.332150   Material impreso e información digital $277,562.33 $9,739.87 $9,739.87 $9,739.87 $9,739.87 $267,822.46$0.00

$277,562.332151   Material impreso e información digital $277,562.33 $9,739.87 $9,739.87 $9,739.87 $9,739.87 $267,822.46$0.00

$242,000.002160   Material de limpieza $292,000.00 $55,168.00 $55,168.00 $55,168.00 $55,168.00 $236,832.00$50,000.00

$242,000.002161   Material de limpieza $292,000.00 $55,168.00 $55,168.00 $55,168.00 $55,168.00 $236,832.00$50,000.00

$462,011.542170   Materiales y útiles de enseñanza $462,011.54 $55,619.20 $55,619.20 $55,619.20 $55,619.20 $406,392.34$0.00

$462,011.542171   Materiales y útiles de enseñanza $462,011.54 $55,619.20 $55,619.20 $55,619.20 $55,619.20 $406,392.34$0.00

$155,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $155,000.00 $31,157.90 $31,157.90 $31,157.90 $31,157.90 $123,842.10$0.00

$30,000.002210   Productos alimenticios para personas $30,000.00 $8,354.90 $8,354.90 $8,354.90 $8,354.90 $21,645.10$0.00

$30,000.002211   Productos alimenticios para personas $30,000.00 $8,354.90 $8,354.90 $8,354.90 $8,354.90 $21,645.10$0.00

$120,000.002220   Productos alimenticios para animales $120,000.00 $22,803.00 $22,803.00 $22,803.00 $22,803.00 $97,197.00$0.00
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$120,000.002221   Productos alimenticios para animales $120,000.00 $22,803.00 $22,803.00 $22,803.00 $22,803.00 $97,197.00$0.00

$5,000.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$5,000.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$1,119,000.002300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $1,198,227.72 $315,893.59 $315,893.59 $306,323.59 $306,323.59 $882,334.13$79,227.72

$1,119,000.002380   Mercancías adquiridas para su comercialización $1,198,227.72 $315,893.59 $315,893.59 $306,323.59 $306,323.59 $882,334.13$79,227.72

$1,119,000.002381   MERCANCÍAS ADQUIRIDAS PARA SU COMERCIALIZACIÓN $1,198,227.72 $315,893.59 $315,893.59 $306,323.59 $306,323.59 $882,334.13$79,227.72

$1,095,950.972400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,095,950.97 $105,345.01 $105,345.01 $105,345.01 $105,345.01 $990,605.96$0.00

$9,500.002410   Productos minerales no metálicos $9,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,500.00$0.00

$9,500.002411   Productos minerales no metálicos $9,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,500.00$0.00

$1,500.002420   Cemento y productos de concreto $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00$0.00

$1,500.002421   Cemento y productos de concreto $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00$0.00

$1,500.002430   Cal, yeso y productos de yeso $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00$0.00

$1,500.002431   Cal, yeso y productos de yeso $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00$0.00

$6,000.002440   Madera y productos de madera $6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,000.00$0.00

$6,000.002441   Madera y productos de madera $6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,000.00$0.00

$71,000.002450   Vidrio y productos de vidrio $71,000.00 $17,970.00 $17,970.00 $17,970.00 $17,970.00 $53,030.00$0.00

$71,000.002451   Vidrio y productos de vidrio $71,000.00 $17,970.00 $17,970.00 $17,970.00 $17,970.00 $53,030.00$0.00

$517,089.612460   Material eléctrico y electrónico $517,089.61 $48,959.76 $48,959.76 $48,959.76 $48,959.76 $468,129.85$0.00

$517,089.612461   Material eléctrico y electrónico $517,089.61 $48,959.76 $48,959.76 $48,959.76 $48,959.76 $468,129.85$0.00

$40,000.002470   Artículos metálicos para la construcción $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00$0.00

$40,000.002471   Artículos metálicos para la construcción $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00$0.00

$96,000.002480   Materiales complementarios $96,000.00 $1,102.00 $1,102.00 $1,102.00 $1,102.00 $94,898.00$0.00

$96,000.002481   Materiales complementarios $96,000.00 $1,102.00 $1,102.00 $1,102.00 $1,102.00 $94,898.00$0.00

$353,361.362490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $353,361.36 $37,313.25 $37,313.25 $37,313.25 $37,313.25 $316,048.11$0.00

$353,361.362491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $353,361.36 $37,313.25 $37,313.25 $37,313.25 $37,313.25 $316,048.11$0.00

$140,152.002500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $140,152.00 $25,361.52 $25,361.52 $25,361.52 $25,361.52 $114,790.48$0.00

$16,000.002510   Productos quimicos básicos $16,000.00 $8,041.12 $8,041.12 $8,041.12 $8,041.12 $7,958.88$0.00

$16,000.002511   Productos químicos básicos $16,000.00 $8,041.12 $8,041.12 $8,041.12 $8,041.12 $7,958.88$0.00

$8,000.002520   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $8,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,000.00$0.00

$8,000.002521   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $8,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,000.00$0.00

$49,584.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $49,584.00 $7,792.40 $7,792.40 $7,792.40 $7,792.40 $41,791.60$0.00

$49,584.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $49,584.00 $7,792.40 $7,792.40 $7,792.40 $7,792.40 $41,791.60$0.00

$12,000.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $12,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,000.00$0.00

$12,000.002541   Materiales, accesorios y suministros médicos $12,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,000.00$0.00
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$54,568.002560   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $54,568.00 $9,528.00 $9,528.00 $9,528.00 $9,528.00 $45,040.00$0.00

$54,568.002561   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $54,568.00 $9,528.00 $9,528.00 $9,528.00 $9,528.00 $45,040.00$0.00

$121,525.902600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $121,525.90 $20,220.11 $20,220.11 $20,220.11 $20,220.11 $101,305.79$0.00

$121,525.902610   Combustibles, lubricantes y aditivos $121,525.90 $20,220.11 $20,220.11 $20,220.11 $20,220.11 $101,305.79$0.00

$121,525.902611   Combustibles, lubricantes y aditivos $121,525.90 $20,220.11 $20,220.11 $20,220.11 $20,220.11 $101,305.79$0.00

$87,000.922700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $87,000.92 $29,441.26 $29,441.26 $29,441.26 $29,441.26 $57,559.66$0.00

$45,000.002710   Vestuario y uniformes $45,000.00 $11,844.76 $11,844.76 $11,844.76 $11,844.76 $33,155.24$0.00

$45,000.002711   Vestuario y uniformes $45,000.00 $11,844.76 $11,844.76 $11,844.76 $11,844.76 $33,155.24$0.00

$3,000.002720   Prendas de seguridad y protección personal $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00$0.00

$3,000.002721   Prendas de seguridad y protección personal $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00$0.00

$39,000.922740   Productos textiles $39,000.92 $17,596.50 $17,596.50 $17,596.50 $17,596.50 $21,404.42$0.00

$39,000.922741   Productos textiles $39,000.92 $17,596.50 $17,596.50 $17,596.50 $17,596.50 $21,404.42$0.00

$189,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $189,000.00 $67,547.16 $67,547.16 $67,396.13 $67,396.13 $121,452.84$0.00

$30,000.002910   Herramientas menores $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$30,000.002911   Herramientas menores $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$62,000.002920   Refacciones y accesorios menores de edificios $62,000.00 $21,615.56 $21,615.56 $21,615.56 $21,615.56 $40,384.44$0.00

$62,000.002921   Refacciones y accesorios menores de edificios $62,000.00 $21,615.56 $21,615.56 $21,615.56 $21,615.56 $40,384.44$0.00

$27,000.002930   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $27,000.00 $1,205.92 $1,205.92 $1,205.92 $1,205.92 $25,794.08$0.00

$27,000.002931   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $27,000.00 $1,205.92 $1,205.92 $1,205.92 $1,205.92 $25,794.08$0.00

$50,000.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de información $50,000.00 $44,725.68 $44,725.68 $44,574.65 $44,574.65 $5,274.32$0.00

$50,000.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $50,000.00 $44,725.68 $44,725.68 $44,574.65 $44,574.65 $5,274.32$0.00

$2,000.002950   Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y de laboratorio $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00

$2,000.002951   Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y de laboratorio $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00

$14,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $14,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,000.00$0.00

$14,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $14,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,000.00$0.00

$3,000.002980   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00$0.00

$3,000.002981   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00$0.00

$1,000.002990   Refacciones y accesorios menores de otros bienes muebles $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$1,000.002991   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$15,253,345.683000 SERVICIOS GENERALES $17,006,210.92 $6,716,829.87 $6,716,829.87 $6,535,938.40 $6,535,938.40 $10,289,381.05$1,752,865.24

$1,997,500.003100 SERVICIOS BÁSICOS $2,150,831.96 $658,040.77 $658,040.77 $624,637.41 $624,637.41 $1,492,791.19$153,331.96

$1,395,000.003110   Energía eléctrica $1,488,333.32 $475,268.00 $475,268.00 $475,268.00 $475,268.00 $1,013,065.32$93,333.32

$1,395,000.003111   Energía eléctrica $1,488,333.32 $475,268.00 $475,268.00 $475,268.00 $475,268.00 $1,013,065.32$93,333.32

$300,000.003130   Agua $350,000.00 $105,893.45 $105,893.45 $72,490.09 $72,490.09 $244,106.55$50,000.00
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$300,000.003131   Agua $350,000.00 $105,893.45 $105,893.45 $72,490.09 $72,490.09 $244,106.55$50,000.00

$142,500.003140   Telefonia Tradicional $151,833.32 $35,990.58 $35,990.58 $35,990.58 $35,990.58 $115,842.74$9,333.32

$142,500.003141   Telefonía tradicional $151,833.32 $35,990.58 $35,990.58 $35,990.58 $35,990.58 $115,842.74$9,333.32

$30,000.003150   Telefonia celular $30,665.32 $7,983.96 $7,983.96 $7,983.96 $7,983.96 $22,681.36$665.32

$30,000.003151   Telefonía celular $30,665.32 $7,983.96 $7,983.96 $7,983.96 $7,983.96 $22,681.36$665.32

$120,000.003170   Servicios de acceso a Internet, redes y procesamiento de información $120,000.00 $32,369.20 $32,369.20 $32,369.20 $32,369.20 $87,630.80$0.00

$120,000.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $120,000.00 $32,369.20 $32,369.20 $32,369.20 $32,369.20 $87,630.80$0.00

$10,000.003180   Servicios postales y telegráficos $10,000.00 $535.58 $535.58 $535.58 $535.58 $9,464.42$0.00

$10,000.003182   Servicios de mensajeria $10,000.00 $535.58 $535.58 $535.58 $535.58 $9,464.42$0.00

$1,163,342.053200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,390,310.37 $171,530.81 $171,530.81 $117,509.61 $117,509.61 $1,218,779.56$226,968.32

$150,000.003230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $150,000.00 $21,447.38 $21,447.38 $21,447.38 $21,447.38 $128,552.62$0.00

$150,000.003231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $150,000.00 $21,447.38 $21,447.38 $21,447.38 $21,447.38 $128,552.62$0.00

$316,595.003250   Arrendamiento de equipo de transporte $316,595.00 $34,147.00 $34,147.00 $34,147.00 $34,147.00 $282,448.00$0.00

$316,595.003251   Arrendamiento de equipo de transporte $316,595.00 $34,147.00 $34,147.00 $34,147.00 $34,147.00 $282,448.00$0.00

$26,501.233270   Arrendamiento de activos intangibles $26,501.23 $16,501.23 $16,501.23 $16,501.23 $16,501.23 $10,000.00$0.00

$26,501.233271   Arrendamiento de activos intangibles $26,501.23 $16,501.23 $16,501.23 $16,501.23 $16,501.23 $10,000.00$0.00

$670,245.823290   Otros arrendamientos $897,214.14 $99,435.20 $99,435.20 $45,414.00 $45,414.00 $797,778.94$226,968.32

$370,245.823291   Otros arrendamientos $372,012.50 $99,435.20 $99,435.20 $45,414.00 $45,414.00 $272,577.30$1,766.68

$300,000.003293   RENTA DE PELICULAS $525,201.64 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $525,201.64$225,201.64

$2,590,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,690,000.00 $586,125.31 $586,125.31 $586,125.31 $586,125.31 $2,103,874.69$100,000.00

$10,000.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnicas y en tecnologías de la informacíon $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$70,000.003340   Servicios de capacitación $70,000.00 $1,390.84 $1,390.84 $1,390.84 $1,390.84 $68,609.16$0.00

$70,000.003341   Servicios de capacitación $70,000.00 $1,390.84 $1,390.84 $1,390.84 $1,390.84 $68,609.16$0.00

$2,500,000.003380   Servicios de vigilancia $2,600,000.00 $584,734.47 $584,734.47 $584,734.47 $584,734.47 $2,015,265.53$100,000.00

$2,500,000.003381   Servicios de vigilancia $2,600,000.00 $584,734.47 $584,734.47 $584,734.47 $584,734.47 $2,015,265.53$100,000.00

$214,850.863400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $227,359.70 $78,398.64 $78,398.64 $78,398.64 $78,398.64 $148,961.06$12,508.84

$86,500.003410   Servicios financieros y bancarios $93,694.52 $21,911.94 $21,911.94 $21,911.94 $21,911.94 $71,782.58$7,194.52

$86,500.003411   Servicios financieros y bancarios $93,694.52 $21,911.94 $21,911.94 $21,911.94 $21,911.94 $71,782.58$7,194.52

$25,000.003430   Servicios de recaudación, traslado y custodia de valores $25,000.00 $5,129.52 $5,129.52 $5,129.52 $5,129.52 $19,870.48$0.00

$25,000.003431   Servicios de recaudación, traslado y custodia de valores $25,000.00 $5,129.52 $5,129.52 $5,129.52 $5,129.52 $19,870.48$0.00

$35,000.003440   Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas $35,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35,000.00$0.00
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$35,000.003441   Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas $35,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35,000.00$0.00

$25,000.003450   Seguro de bienes patrimoniales $30,314.32 $37,509.40 $37,509.40 $37,509.40 $37,509.40 -$7,195.08$5,314.32

$25,000.003451   Seguro de bienes patrimoniales $30,314.32 $37,509.40 $37,509.40 $37,509.40 $37,509.40 -$7,195.08$5,314.32

$43,350.863470   Fletes y maniobras $43,350.86 $13,847.78 $13,847.78 $13,847.78 $13,847.78 $29,503.08$0.00

$43,350.863471   Fletes y maniobras $43,350.86 $13,847.78 $13,847.78 $13,847.78 $13,847.78 $29,503.08$0.00

$3,056,030.643500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $3,290,698.64 $1,662,303.03 $1,662,303.03 $1,635,480.44 $1,635,480.44 $1,628,395.61$234,668.00

$60,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $60,000.00 $22,007.24 $22,007.24 $0.00 $0.00 $37,992.76$0.00

$60,000.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $60,000.00 $22,007.24 $22,007.24 $0.00 $0.00 $37,992.76$0.00

$17,392.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$17,392.00 $1,392.00 $1,392.00 $1,392.00 $1,392.00 $16,000.00$0.00

$17,392.003521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$17,392.00 $1,392.00 $1,392.00 $1,392.00 $1,392.00 $16,000.00$0.00

$28,000.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $28,000.00 $4,176.00 $4,176.00 $4,176.00 $4,176.00 $23,824.00$0.00

$28,000.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $28,000.00 $4,176.00 $4,176.00 $4,176.00 $4,176.00 $23,824.00$0.00

$255,000.003540   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio $255,000.00 $212,116.06 $212,116.06 $212,116.06 $212,116.06 $42,883.94$0.00

$255,000.003541   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio $255,000.00 $212,116.06 $212,116.06 $212,116.06 $212,116.06 $42,883.94$0.00

$90,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $90,000.00 $18,827.12 $18,827.12 $18,827.12 $18,827.12 $71,172.88$0.00

$90,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $90,000.00 $18,827.12 $18,827.12 $18,827.12 $18,827.12 $71,172.88$0.00

$135,638.643570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros equipos y herramienta $135,638.64 $120,439.04 $120,439.04 $120,439.04 $120,439.04 $15,199.60$0.00

$135,638.643571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $135,638.64 $120,439.04 $120,439.04 $120,439.04 $120,439.04 $15,199.60$0.00

$2,450,000.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $2,684,668.00 $1,281,025.57 $1,281,025.57 $1,276,210.22 $1,276,210.22 $1,403,642.43$234,668.00

$2,450,000.003581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $2,684,668.00 $1,281,025.57 $1,281,025.57 $1,276,210.22 $1,276,210.22 $1,403,642.43$234,668.00

$20,000.003590   Servicios de jardinería y fumigación $20,000.00 $2,320.00 $2,320.00 $2,320.00 $2,320.00 $17,680.00$0.00

$20,000.003591   Servicios de jardinería y fumigación $20,000.00 $2,320.00 $2,320.00 $2,320.00 $2,320.00 $17,680.00$0.00

$1,283,500.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $1,286,833.32 $285,823.98 $285,823.98 $254,559.66 $254,559.66 $1,001,009.34$3,333.32

$1,280,000.003610   Difusión por radio,televisión y otros medios de mensaje sobre programas y actividades gubernamentales$1,283,333.32 $284,518.98 $284,518.98 $253,254.66 $253,254.66 $998,814.34$3,333.32

$1,280,000.003611   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$1,283,333.32 $284,518.98 $284,518.98 $253,254.66 $253,254.66 $998,814.34$3,333.32

$3,500.003640   Servicios de revelado de fotografías $3,500.00 $1,305.00 $1,305.00 $1,305.00 $1,305.00 $2,195.00$0.00

$3,500.003641   SERVICIOS DE REVELADO DE FOTOGRAFÍAS $3,500.00 $1,305.00 $1,305.00 $1,305.00 $1,305.00 $2,195.00$0.00

$228,772.133700 Servicios de traslados y viáticos $228,772.13 $15,101.13 $15,101.13 $15,101.13 $15,101.13 $213,671.00$0.00

$15,000.003710   Pasajes aéreos $15,000.00 $4,926.00 $4,926.00 $4,926.00 $4,926.00 $10,074.00$0.00

$15,000.003711   Pasajes aéreos $15,000.00 $4,926.00 $4,926.00 $4,926.00 $4,926.00 $10,074.00$0.00

$50,000.003720   Pasajes terrestres $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.003721   Pasajes terrestres $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$158,772.133750   Viáticos en el pais $158,772.13 $9,624.13 $9,624.13 $9,624.13 $9,624.13 $149,148.00$0.00

$158,772.133751   VIATICOS EN EL PAIS $158,772.13 $9,624.13 $9,624.13 $9,624.13 $9,624.13 $149,148.00$0.00
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$5,000.003790   Otros servicios de traslado  y hospedaje $5,000.00 $551.00 $551.00 $551.00 $551.00 $4,449.00$0.00

$5,000.003791   OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE $5,000.00 $551.00 $551.00 $551.00 $551.00 $4,449.00$0.00

$4,328,850.003800 SERVICIOS OFICIALES $5,334,238.12 $3,149,972.20 $3,149,972.20 $3,114,592.20 $3,114,592.20 $2,184,265.92$1,005,388.12

$135,000.003820   Gastos de orden social y cultural $135,000.00 $14,233.20 $14,233.20 $14,233.20 $14,233.20 $120,766.80$0.00

$135,000.003821   Gastos de orden social y cultural $135,000.00 $14,233.20 $14,233.20 $14,233.20 $14,233.20 $120,766.80$0.00

$4,193,850.003840   Exposiciones $5,199,238.12 $3,135,739.00 $3,135,739.00 $3,100,359.00 $3,100,359.00 $2,063,499.12$1,005,388.12

$2,239,950.003841   Exposiciones $3,158,911.48 $2,444,360.00 $2,444,360.00 $2,444,360.00 $2,444,360.00 $714,551.48$918,961.48

$1,953,900.003843   ESPECTACULOS CULTURALES $2,040,326.64 $691,379.00 $691,379.00 $655,999.00 $655,999.00 $1,348,947.64$86,426.64

$390,500.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $407,166.68 $109,534.00 $109,534.00 $109,534.00 $109,534.00 $297,632.68$16,666.68

$35,500.003920   Impuestos y derechos $35,500.00 $8,736.00 $8,736.00 $8,736.00 $8,736.00 $26,764.00$0.00

$28,000.003921   Impuestos y derechos $28,000.00 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00 $25,000.00$0.00

$7,500.003923   TENENCIAS Y CANJE DE PLACAS DE VEHICULOS OFICIALES $7,500.00 $5,736.00 $5,736.00 $5,736.00 $5,736.00 $1,764.00$0.00

$5,000.003950   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$5,000.003951   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$350,000.003980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $366,666.68 $100,798.00 $100,798.00 $100,798.00 $100,798.00 $265,868.68$16,666.68

$350,000.003982   Impuesto sobre nómina $366,666.68 $100,798.00 $100,798.00 $100,798.00 $100,798.00 $265,868.68$16,666.68

$188,548.775000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $200,084.97 $11,536.20 $11,536.20 $11,536.20 $11,536.20 $188,548.77$11,536.20

$123,548.775100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $135,084.97 $11,536.20 $11,536.20 $11,536.20 $11,536.20 $123,548.77$11,536.20

$30,000.005110   Muebles de oficina y estantería $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$30,000.005111   Muebles de oficina y estantería $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$30,000.005150   Equipos de cómputo y de tecnologías de la información $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$30,000.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$63,548.775190   Otro mobiliario y equipo de administración $75,084.97 $11,536.20 $11,536.20 $11,536.20 $11,536.20 $63,548.77$11,536.20

$63,548.775191   Otros mobiliarios y equipos de administración $75,084.97 $11,536.20 $11,536.20 $11,536.20 $11,536.20 $63,548.77$11,536.20

$10,000.005200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.005230   Cámaras fotográficas y de video $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.005231   Cámaras fotográficas y de video $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.005300 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.005310   Equipo médico y de laboratorio $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.005311   Equipo médico y de laboratorio $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.005400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.005410   Automóviles y Equipo Terrestre $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.005411   Vehículos y equipo terrestre $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.005700 ACTIVOS BIOLÓGICOS $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00
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$10,000.005750   Peces y acuicultura $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.005751   PECES Y ACUICULTURA $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$25,000.005900 ACTIVOS INTANGIBLES $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$0.00

$25,000.005910   Software $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$0.00

$25,000.005911   Software $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$0.00

$41,869,376.51  Total $43,955,005.67 $12,896,618.66 $12,896,618.66 $12,705,432.18 $12,705,432.18 $31,058,387.…$2,085,629.16
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